CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2012

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
autorizar LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, a se ausentar de suas
funções no período de 19 a 27 de outubro de 2012, em gozo
de férias regulamentares, devendo responder pelo expediente
do Órgão, no impedimento do titular, NILTON JORGE BARRETO
ATAYDE, Delegado Geral da Polícia Civil.
PALÁCIO DO GOVERNO, 24 DE OUTUBRO DE 2012.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451604

PORTARIA N° 614/2012-SCCG, DE 11 DE OUTUBRO DE
2012

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4.430/2011-
CCG, de 05 de agosto de 2011.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora,
Lucinda de Lima Bezerra, lotada nesta Governadoria do Estado, a
serem gozados no período, 16/10 a 14/11/2012, suspensas atraves
da Portaria nº 0021/2011-SCCG de 09/02/2011 publicada no DOE
nº 31.852 de 10/02/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  11  de  Outubro
de  2012
LUC I LA  DOS  SANTOS  SER IQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452020

ATO: PORTARIA Nº 2.336/2012-CCG
Término Vínculo: 21/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / MARIO VINICIUS IMBIRIBA HESKETH (Assessor/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452024

ATO: PORTARIA Nº 2.335/2012-CCG
Término Vínculo: 29/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es):
Comissionado / RENAN BRENO BARRETO DA SILVA (Assessor de
Comunicação I/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451822

EDITAL Nº 12/2012 – PGE, 24 DE OUTUBRO DE 2012
A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO XIX CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO
ESTADO DO PARÁ, torna público o resultado provisório da 1ª
prova prática com a relação dos candidatos aprovados, mediante
condições estabelecidas no Edital nº 01/2012 - PGE, de 05 de
junho de 2012; e dá outras providências, como a seguir:
1. RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATOS APROVADOS
NA 1ª PROVA PRÁTICA, POR ORDEM DECRESCENTE DE
PONTUAÇÃO:
INSCR NOME PONTUAÇÃO

02601 AMANDA CARNEIRO RAYMUNDO 28.00
02509 RODRIGO MENDES CERQUEIRA 26.00
00143 MARCELA DE GUAPINDAIA BRAGA 26.00
01237 MARLON AURÉLIO TAPAJÓS ARAÚJO 23.00
02471 NICOLE ANDRADE ERICHSEN 23.00
02737 RODRIGO BAIA NOGUEIRA 23.00
02951 MONIQUE DE SOUZA CASTRO 23.00
02232 CAMILA FARINHA VELASCO DOS SANTOS 22.00
00726 BRUNA GENTIL ULIANA GAMA 21.00
02034 FERNANDA ALVES DE SOUZA 21.00
00157 ROBERTA HELENA BEZERRA DÓREA 20.00
00371 BEATRIZ NAZARETH DE SOUZA TEIXEIRA 20.00
02302 DIEGO LEÃO CASTELO BRANCO 20.00
12668 PHILIPPE DALL’ AGNOL 20.00
1.1. A íntegra do resultado provisório da primeira prova
prática está disponível para consulta individual na página de
acompanhamento do concurso, acessível no endereço http://
paginas.uepa.br/concursos.
1.2. A grade de respostas da primeira prova prática está
disponível para consulta e acessível no endereço http://paginas.
uepa.br/concursos, registrando a Banca Examinadora que além
dos critérios técnicos divulgados, levou também em conta, na
atribuição de notas, a correção da linguagem, a clareza da
exposição, a sequência lógica de raciocínio e a qualidade da
argumentação em toda(s) a(s) peça(s) elaborada(s) pelos
candidatos, em conformidade ao item 5.4.8 do Edital n. 01/2012-
PGE.
2. RECURSOS.
2.1. A teor do item 8.5 do Edital n. 01/2012-PGE, a UEPA
disponibilizará ao candidato ou a procurador com poderes
específi cos fotocópia da primeira prova prática, que poderá ser
retirada diretamente na Reitoria da Universidade (Rua do Una,
n. 156, Telégrafo, Belém/Pa), desde às 10h do dia 25/10/2012 e
até às 14h do dia 26/10/2012.
2.2. Em conformidade aos itens 8.1, 8.3 e 8.10 e outras previsões
do Edital n. 01/2012-PGE, os recursos da primeira prova prática
deverão ser interpostos perante a UEPA, com razões recursais
dirigidas à Banca Examinadora do certame e apresentadas
totalmente desidentifi cadas, sob pena de não conhecimento.
2.3. Os recursos deverão ser interpostos no prazo de dois
dias úteis a partir desta publicação, mais especifi camente nos
dias 26 e 30/10/2012 (não haverá expediente na UEPA no
dia 29/10/2012), observado o horário e demais formalidades
descritas no item 8.1 do Edital 01/2012-PGE.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 24 de outubro de 2012
Procuradoria-Geral do Estado do Pará
CARLA N. JORGE MELÉM SOUZA
Presidente da Banca Examinadora

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452008

PORTARIA: 635/12-PGE.G
Objetivo: Participar de audiência trabalhista no processo nº
0001416-52.2012.5.08.0125.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845530/ADRIANA MOREIRA BESSA SIZO (Procurador
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 23/10/2012 a
23/10/2012
55589376/PAULO FERNANDO PINHEIRO MARTINS (Motorista) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 23/10/2012 a 23/10/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451456

PORTARIA: 2856/12-DPG
Objetivo: realizar manutenção corretiva e preventiva dos
equipamentos em Bragança, Capanema e Capitão Poço
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil
CAPANEMA/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234557/JORGÉLIO FERREIRA TRINDADE (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2012 a
01/10/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451459

PORTARIA: 2864/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor        Matricula
CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS           DEFENSORA PÚBLICA        57203678
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091136364990000    0101000000          339036              500.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451462

PORTARIA: 2865/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor         Matricula
ANTONIA MARIA DE FREITAS              AUXILIAR ADMINISTRATIVO        2048493
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091136365000000    0101000000          339033              1,250.00
03091136365000000    0101000000          339036              500.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451464

PORTARIA: 2866/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor         Matricula
JACQUELINE BASTOS LOUREIRO            DEFENSORA PÚBLICA           5895994
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091136365000000    0101000000          339030              300.00
03091136365000000    0101000000          339036              500.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451467

PORTARIA: 2867/12-DPG
Objetivo: Prestar atendimento psico-sócio-pedagógico no CIAM
(Centro de Iternação Provisório Masculino)
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191154/CARLA LAKISS IGNACIO (TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA EM PSICOLOGIA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
02/10/2012 a 02/10/2012
54191154/CARLA LAKISS IGNACIO (TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA EM PSICOLOGIA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
03/10/2012 a 03/10/2012
57211712/CLEBER PAIVA COELHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/10/2012 a 02/10/2012
57211712/CLEBER PAIVA COELHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/10/2012 a 03/10/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451472

PORTARIA: 2868/12-DPG
Objetivo: realizar atendimento jurídico no CIAM (Centro de
Internação Provisório Masculino)
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589083/KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS
DE OLIVEIRA (DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento)
/ de 04/10/2012 a 04/10/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451587

PORTARIA: 2902/12-DPG
Objetivo: fazer atendimento jurídico carcerário aos internos do
Presídio Estadual Metropolitano – PEM I
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589181/ANNA IZABEL E SILVA SANTOS (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/10/2012 a
01/10/2012
55589181/ANNA IZABEL E SILVA SANTOS (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/10/2012 a
08/10/2012
55589181/ANNA IZABEL E SILVA SANTOS (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/10/2012 a
15/10/2012